embargo, el reintegro correspondiente se realizó desde una cuenta propia de la 
Universidad, por lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-4-99013-19-0519-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 571,187.62 pesos (quinientos setenta y un mil ciento ochenta y siete pesos 
62/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta el 
reintegro en la cuenta bancaria de la Aportación Estatal del Programa Subsidios Federales 
para Organismos Descentralizados Estatales (Recursos de Participaciones Federales para